Quod Vestram Illustritatem minime facturam dubitamus, ita ut is 
agnoscat ubique se ea benevolentia, quae servitoribus nostris convenit, 
excipi. Idque pergratum nobis futurum erit. Tandem mustritatem Ve­
stram semper incolumem valere optamus. Daturn Petricoviae in Con­
ventione Generali Regni, die ultima mensis Martii, anno Domini MDLXV, 
Regni nostri XXXVI. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

B)·b> manu propria. 
z> sic In ma. 

N. 979. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petricoviae, 7.IV.1565. 

de querelis quorundam nobiliurn subditorum suorum, ditionibus ducłs 
contiguorum, ut eis de acceptis iniuriis iustitia. administretur. 
Sigill. VIII. 
H B A, B 1, K.320. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Nobiles Valentinus olim Petri Benczk, Ioannes olim Slawuthae de 

Sczuki, Martini a Wissa haeredes, terrae nostrae Wisnensis incolae, con­
tigui finium Prussiae, nomine suo ac coeterorum suorum compartictpum 
nobis gravi admodum et lachrimabili quaerela exposuerunt contra Prae­
fectum Pissensem, quod ipsis iniurias graves in bonis sive sylvis illorum, 
Pelczino et Chaiewo dictis, .per subditos territarii Pissensis de villis 
Szwid:ry, Ludwigowo, Wlosty, Skaiewo, Rogalie, inferre patiatur, de illa­
tis autem licet eundem requisiverint, ius dicere non vult, neque omnino 
curat. Supplicaveruntque a nobis sibi de remedia iusticiae olementer 
provideri. 

Cuiusmodi supplicatione nos permoti, mustritatem Vestram requi-
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rendam e.sse duximus, prout requirimus hisce literis nostris, quatinus 
ipsi Praefecto suo Pissensi abstinentiam ab eiusmodi iniuriis imponat, 
de illatis autem iniuriis a retroactis aliquot annis cum subditis suis 
eiusdem territarii ius dicendum mandet. Factura Il1ustritas Vestra rem 
nobis gratam et mutuis pactis consonam. Quam diu valere incolumem 
cupimus. Datae Petrioovia, die septima Aprilis, anno Domini MDLXV, 
Regni vero nostri anno XXXVI. 

Ex propria commissiane Sacrae Maiestatis Regiae. 

N. 980. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petricoviae, 10.IV.1565. 

pro Ursula, Gaspari Lubner relici:la vmua, nunc vero Iommis Sapill, cwis 
Caunensis, legitima contumx, a Leonhardo Wilde Regiomontano de­
biti cuiusdam nomin.e moles~. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.320. 

N. 981. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petricovklie, 13. V.1565. 

de militibus arbitrarie sibi verna et aestiva in Livania deligentibus a se 
comprimendis. 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.320. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Accepimus literas Illustritatis Vestrae, quibus nos facit certiores de 

militibus nostris, qui ex Masovia redeuntes in Archidiaecesim •> Rigen­
sem ingressi, damnis tractum illum affecerunt et reliquum tempus in 
Curlandiam acturos esse constituerunt. Quae res cum calamitates Livo­
niae, afflictissimae aUoqui provinciae, magnopere augeat, petit Illustritas 
Vestra, ut eius rationem habeamus ac de vernis et aestivis militum no­
strorum aliter, quam ipsi deliberatum habeant, statuamus. Ac intelligi­
mus nos sane alia militum nostrarum verna et aestiva esse debere quam 
ea, quae ipsi sibi dicuntur in Livonia delegisse, nec quicquam aegrius 
ferimus, quam afflictae provinciae addi afflictionem tantam. Itaque non 
probamus ,gane factum eorum in hoc genere, qui praeter mandaturn et 
voluntatem nostram ea sibi itinera potissimum delegissent. Mandaturi 
autem sumus, ut inde quam primurn commigrent et ad ea loca, quae illis 
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per nos assignata fuerunt, sine mora proficiscantur. Bene valere Illustri­
tatem Vestram cupimus. Daturn Petricoviae, die XIII mensis Maii, anno 
Domini MDLXV, Regni nostri XXXVI. 

al Sigismundus Augustus Rex subscripsit,b> 
al·bl manu propria. 

z> sic !n ms. 

Catharina regina Polontae 
Alberto in Prussia duci 

N. 982. 

Radomia.e, 26. V.1565. 

pro Stanislao Milaszewski (in ms. Milaschowsky) intercedit, ut ei pecunia 
cuidam ducis servitori olim mutuo data restituatur. 
(Germanice) 
Sigill. XIII maius. 
H B A, B 1, K.320. 

N. 983. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
nuntiis ducis oretenus se respondisse nuntiat. 

(m.p. regis subscri.ptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.320. 

N. 984. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Pstricoviae, 27. V.1565. 

Petricoviae, 3.VI.1565. 

se paratum esse asserit cum mar.chione Badensi vel personaliCer conve­
niendi, si eum adire velit, vel per internuntium ducis cum illo tractan­
di facultatem concedere. 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.320. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Cum nu1la nobis equidern cum Illustri Principe Domino Marchione 

Badensd 1 > ante hunc Illustritatis eius ex Suecia reditum notitia interoe­
deret, non fuimus sane primi, qui Illustritati eius ad nos excurrendi 
auctores extiterimus. Sed cum Illustritas eius per nostras ditiones do­
mum suam redire proposuisset literasque salvi conductus eiusmodi a 
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nobis postularet, is, qui ab ILlustritate Sua eius rei gratia ad nos Per­
novia allegatus erat, narravit nobis mustritatem ipsius colloquium no­
strum, coniugem autem IUustritatis ipsius colloquium Illustrissimae so­
roris nostrae vehementer expetere, habere Illustritates Suas, quod ad nos 
de rebus magnis et pemecessariis primo quoque tempore referrent. Quem 
quidem nos Illustritatum Suarum Nuncium ita dimisimus, ut et salvum 
eondueturn Illustritatibus eorum per ditiones nostras concederemus, et 
conveniri nos ac Illustrissimam sororem nostram ab Illustritatibus eorum 
permitteremus. 

Quod ipsum cum iterum a nobis Illustritates Suae per literas Cau­
nae soriptas postulare viderentur, ad nos ut possent excurrere, eodem 
modo a nobis respon:sum est nos quidem eius rei potestatem Illustrita­
tibus eorum faoere non gravatim. Nunc si quidem Illustritates eorum 
idem cupiunt, quod olim cupere se magnopere significabant, nos ut adire 
possint, causa non est cur ILlustritatibus Suis id negemus. Sin autem 
mutato con:silio per Intemuncium Ilłustritatis Vestrae nobiscum malunt 
agere, nos quidem in eo quoque Dlustritates illorum arbitrio suo uti 
permittimus. Bene valere mustritatem Vestram cupimus. Daturn Petri­
coviae, die III mensis Iunii, armo Domini MDLXVI,•> Regni nostri 
XXXVI. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

a)·b) menu propria. 
z) sic in ms. 
l) ChristophoTUS II. 

N. 985. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cnisstni, 6.VII.1565. 

pro Matthia Szczuka, vicario in Wąsosz (Wasosze), qui bona quaedam 
sua vendere cupiens, sine eonsensu ducis id tacere non potest. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VIII sine inscriptione. 
H B A, B 1, K.320. 

N. 986. 

Sigismundus Augustus rex Polonia.e 
Alberto in Prussia duci 
de pulvere tormenMrio a duce mutuo sibi dando. 

Sigill. IX. 
H B A, B 1, K.320. 

Sigismundus Augustus etc. 

Cnissini, 1rJ.VII.1565. 

lllustris Pri.nceps, Consobrine noster Chal'issime. 
Cum nunc incumbat ardua Reipublicae necessitas, ut pulverum ad 

iaciendos tormentorurn globos paretur quam fieri potest maxima copia, 
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nec ita celeriter pro tempore, ut res ilpsa requirit, haberi queant, postu­
lamus sedulo ab Illustritate Vestra, ut ob eam instantero Reipublicae 
necessitatem ex suis nobis interea ducentos (ut dicitur) centner impar­
tiatur reddique faciat quam primurn vel huic praesentium exhibitori, 
vel ad quem id ipse exequendum detulerit, nimirum ut sine omni mora 
in Magnum Ducatum nostrum Lithuaniae deduci seu deferri possint. 
Parabuntur autem mandato nostra Gedani in usum nostrum, unde et 
I1lustritbati Vestrae, nobis id Thezaurario Magni Ducatus 1> i.nhlbentibus, 
restituentur. Rem eo faciet Illustritas Vestra peraportunam Reipublicae 
nobisque gratissimam. Cupimus hisce eandem bene et foeliciter valere. 
Daturn K:nyschynii, decima die mensis Iulii, anno Domini MDLXV. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)·b) manu propria. 
l) Eustachius Wolowicz. 

Catharina. regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 987. 

RadomiDe, 20.V11.1565. 

pro Casparo Brzozowski inflercedit, ut du:r petition.em eius benigne e:rau­
diat et ipsum in Germaniam proficisci permittat, ut ibi in servitium 
aliqu.od intrare possit. 
(Germanice) 
Sigill. XIII maius. 
H B A, B 1, K.320. 

N. 988. 

Sigismundus Augustus rex Polonicae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 4.VIII.1565. 

de matrimonio plebani Iurboriensis, qui se a communione catholicae 
ecclesiae segregavit. 
Sigill. VII. 
H B A, B 1, K.320. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Pe11fertur ad nos Plebanum in Iurbork, qui hactenus ecclesiae illi 

praeiuit, commutato contra eoclesiasticos canones vitae genere, ex cae­
libe maritum non ita pridem factum esse. Quae res cum decretis Conci­
liorum et moribus eoclesiarum nostrarum adversetur, ferri sane a nobis 
nulla ratione potest, praesertim cum assidue a Reverendo Domino Victo­
rino Wierzbic.zki, Samogitiae Eplscopo, cui proprie ius patronatus ad 
eoclesiam illam competit, solicitemur, ne propter eam obligationem, 
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quae a nobis in illo oppido Illustritati Vestrae facta est, patiamur eocle­
siam illam profanari et veteris religionis ac pietatis ritus in illa de­
formari. 

Itaque cum hypotheca eius oppidi, quae istic nostra nomine Illu­
stritati Vestrae facta est, ad eoolesias se et ad sacra non extendat, sed 
in profanis duntaxat locis et fructibus ac reditibus eorum consistat, bor­
tamur Illustritatem Vestram ab eaque postulamus, ut cum eum Pleba­
num, qui se a communione cathoUcae Ecclesiae uxore ducta segregavit, 
Reverendus Dominus Episcopus amoverit aUumque praesbyterum catho­
licum pro illo instituerit, ne patiatur illic quenquam se huic voluntati et 
ordinationi Domini Episcopi opponere. Quin potius provideat, ut qui per 
Paternitatem eius constitutus et confirmatus Plebanus in Iurbork fuerit, 
is pro vero et legitimo eius loci Plebano habeatur eique de omnibus 
fructibus et proventibus respondeatur. Bene valeat !Uustritas Vestra. 
Daturn Grodnae, quarta di~ mensis Augusti, anna Domini MDLXV, Re­
gni vero nostri anno XXXVI. 

•l Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 
al-bl manu propria. 

Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 989. 

Radomiae, 15.VIII.1565. 

servito1'em suum, Urbamum Helmingk, ducis subditum, negotiorum cau­
sa Regiomontum se oonjerentem, commendat, ut ąuam citissime ea 
expedire ,et m servitium swum redire possit. 
(Germanice) 
Sigill. XIII maius. 
H B A, B 1, K.320. 

N. 990. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
de stipendiis militibu.s persolvendis. 

Sigill. VIIa. 
H B A, B 1, K.320. 

Sigismundus Augustus etc. 

Grodnae, 19.VIII.1565. 

Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Gratum nobis esse studium eius militis, qui ab Illustri Curlandiae 

Duce 1l a Sued.ids partibus ad stipend.ia nostra traductus est, id nos vero 
non stipendiis solurn ad tempus i.\ntegre persolvendis, sed etiam omni 
gratia ac benevolentia nostra regia in posterum declarare parati prorsus 
sumus. Sed intelligit Illustritas Vestra, quantum a pecunia hoc iam tern· 
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pore imparati simus, qui bellurn septermale cum duobus max1m1s et 
potentissimis hostibus gerimus. Quo młnus mirandurn est, si huic quoque 
militi interdum non ad diem stipendia numerentur. Ac iusseramus nos 
quidem in ex:olvendis stipendiis aliarum cohortium eius inprimis cohortis 
rationem haberi. Verum nescimus, quomodo factum sit, ut manclato no­
stro non fuerit satisfactum et ut tam tenuis pecunia ad persolvenda 
eorum stipendia ex thesauro Lituanico mitteretur. 

Itaque mandaturi denuo sumus diligenter, ut ad eum usum pecunia, 
quam maxima fieri poterit. ad r.llustrem Dominurn Curlandiae Ducem 
mittatur, ut studia militum non solurn retineri in officio, sed etiam ad 
alacritatem quandam traduci videantur. Hlud volumus Illustritas Vestra 
sibi persuadeat nullam nos plane voluptatem capere, quod ad oppigno­
rationem castrorum, urbium et aliarum nonnullarum possessionum, tam 
in Regno ipso, quam in reliquis dominiis et provinciis nostris, descen­
dere necesse habeamus. Sed nimirum ingens telurn necessitas est, bellica 
praesertim, cui velis nolis omnino consulendum est. Inde fit, ut in Archie­
piscopatu quoque ipso Rigensi necessario nobis quaedam oppignoranda 
fuerint, quod aliter de stipendii.S quorundam militum neque sat.isfieri 
per nos, neque caveri potuisse videretur. Sed in eo tamen sumus, ut bello 
hoc per Dei gratiam foeliciter confecto omnia, quae interim oppignorata 
sunt, ad pristinam libertatem restituta esse videantur. Bene valeat Illu­
stritas Vestra. Daturn Grodnae, die XIX Augusti, anno Domini MDLXV, 
Regni nostri XXXVI. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
a)-b) manu propria. 

l) Gottardus Kettler. 

N. 991. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodna.e, 24.VII1.1565. 

pro Iudaeo Grodnensi, subdito suo, cuius merces Regjomonti illegitime 
interceptae et oppignoratae sunt. 
Sigill. VIIa. 
H B A, B 1, K.320. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Arnice et Consobrine noster Charissime. 
Cum negotia Hoshconis r,saacovitz, Iudaei Grodnensis, subditi nostri, 

in quibus se apud Illustritatem Vestram a nobis promoveri supplicaret, 
ab aequitate haud aliena esse viderentur, nolujmus sibi apud Illustri­
tatem Vestram in eis dee·sse, ·praesertim vero cum opera huius in non­
nullis hic rebus usui nobis esse soleat. Postulamus itaque ab Illustritate 
Vestra, ut ea ipsa illius negotia, quorum unum nomine octo vasorum 
sepi, falsi ac adulterini insimulati, eoque praetextu sibi Regiomonti inter­
cepti ac pignerati, alterum nomine repetendorum certorum debitorom 
suorum, quae apud quosdam cives Regiomontanos, subditos Illustritatis 
Vestrae, pridem detenta habet, sibi apud mustritatem Vestram inter­
cedit, commendata habere eisque favere velit, ac subditis suis Illustritas 
Vestra iniungat, ut in detinendo quidem pignerato sepo ad legitimam 
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potius (si necesse esset) huius insimulationis purgationem subditum 
nostrum admittant, quam illud porro temere detinere in animum indu­
cant. De debitoribus etiam suis, quos ille indicaverit, celerem ac indila­
tam iustitiam sibi administrent. Qua in re confidimus Illustritatem Ve­
stram et aequitatis ipsius et commendationis nostrae iustam rationem 
esse ducturam. Quae bene valeat. Datum Grodnae, die XXIII! mensis 
Augusti, anno Domini MDLXV, Regni vero nostri XXXVI. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
a)-b) manu proprla. 

N. 992. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 6.IX.1565. 

pro fratribus Fabiano et Christopharo Wojanowski, ut a statuitione duo­
rum equitlum pro hac vice liberi fiant. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V 11 a. 
H BA, B 1, K.320. 

N. 993. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodna.e, 11.1X.1565. 

subditum suum Ioannem Lissowski una cum curru et equis omnique 
apparatu pro venattonibus apto duci se mittere significat. 
Sigill. IX. 
H BA, B 1, K.320. 

Sigmundt August etc. 
Hochgeborner furst, freundtUeher lieber her öhem und schwager. 

Wir senden an Eur Liebden unseren lieben getrewen den edlen Johan 
Lissowski, unseren jargeltner, das wir durch inen und mit diesem unse­
ren gegenwertigen schreiben Eur Liebden gesondheit besuechen, derer 
wir alles guttes von hertzen gonnen. Auch uns nichts liebers sein khann, 
alleine wann es derselben an leibs gesondheit und sonst an allem gluckh­
lich und woll er:gehet. Und diefeil jetzunder die zeit der jacht verbanden, 
zu welcher Eur Liebden in der Jacht sein pflegen, so schickhen wir ·auch 
Eur Liebden hiebeig diesem unserem gegenwertigen gesanten einen hen­
genden kobelwagen mit rossen und aller zugehör; denselben wölle Eur 
Li.ebden freundlich von uns annemen und mit gutter gesondheit in der 
jacht gebrauchen. Wünschen hiemit Eur Liebden von hertzen sambt allen 
den iren ein langwirige gesond.heit und alLes das, was sie ir selbest von 
Gott dem allmechti!gen begeredt. Geben zu Grodno, den Uten tag Septem­
ber im jahr des herren 1565, unseres königreichs des 36ten jahres. 

al Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
a)-b) manu propria. 
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Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 994. 

Radamiae, 11.IX.[1565]. 

pro litterfs et pro ?Wtitiis a nuntio ducis allatis gratias agit; de suo 
proxime futuro longinquo itinere eundem nu.ntium orebenus relatu­
rum esse ?Wtijicat; pro donis gratias agit. 
(Germanice) 
Sigill. XIII. 
H B A, B 1, K.320. 

Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 995. 

pro medioo suo doctore Ruperto Fink. 
(Germanice) 
Sigill. XIII maius. 
H B A, B 1, K.320. 

N. 996. 

Sigismundus Augustus rex Poloni<Je 
Alberto in Prussia duci 

RIJdamiae, 11.IX.1565. 

Grodnoe, 12.IX.1565. 

de rumoribus ad malevolos Lubecensium conatus spe~tantibus; de exspec­
tata legatione Magistratus Rigensfs. 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.320. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
F'acit IEustritas Vestra pro veteri sua erga nos benevolentia et stu­

dio et pro officio suo erga Rempublicam et Regnum nostrum, cum nos 
de iis rebus facit certiores, quas ad rationes Regni nostri reote guber­
nandas pertinere existimat. Quod nobis sane ab Illustritate Vestra accidit 
longe gratissimum. Quanquam autem nihil magnopere eorum veremur, 
quae scribit Illustritas Vestra, partim quod explicatio eorum consiliorum, 
quae advensum nos iniri dicuntur, difficilior est, partim quod Lube­
censes ipsi, quos rumor ipse arobiteetos esse dicit eiusmodi consiliorum, 
aliaro nobis non ita pridem per literas suas fecerunt spem de fide sua 
et religione foederum, quibus nobiscum continentur. 

De quo ipso Serenissimus quoque Daniae Rex l) magnopere nos con­
firmavit, cum ad Serenitatem eius de eiusdem fere generis conatibus, 
qui Lubecensibus adscribebantur, perscripsissemus, ita ut si fides Lube­
censium literis habenda est, nihil nobis magnopere ab ea parte metuen­
dum esse arbitremur. Tamen quoniam in his temporum perturbationibus, 
quibus religio, fides, pudor, ius iurandum extincta et profUgata sunt, 
magis a perditis consiliis cavendum, quam foederibus omnino fidendum 
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est, nos quoque in eam rem invigilabimus nihilque eorum praetermitte­
mus, de quibus nos Illustritas Vestra commode et frateme prorsus 
admonet. Nunc Vilnam proficiscimur, quo quidem normullos ex Magi­
"tratu Rigensi venturos esse ad nos primo quoque tempore arbitramur. 
Quod cum erit factum, nec officio nostro, nec necessitati eius negocii 
ulla ex parte defuturi sumus. Postulamus autem ab Lllustritate Vestra, 
ut ipsa quoque, quae per Germaniam amicitiis pollet, in eam rem dili­
genter incumbat et pro virili parte obsistat, ne perniciosi:s eiusmodi oon­
siliis ulla ansa ad eJGI)licandum aut exequendum praebeatur. Quin potius, 
si quid certius in hoc genere ac exploratius habuerit, id ad nos primo 
quoque tempore referat. Et valeat bene. Daturn Grodnae, die XII men­
sis Septembris, anno Domini MDLXV, Regni vero nostri XXXVI. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

al-bl manu propria. 
ll Fridericus II_ 

N. 997. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 6.X.1565. 

de negotio matrimonii ducis Curlandiae [Gottardi Kettler] cum ducum 
Megapolensium sorore [Anna] ad exitum deducendo deque dif!icilio­
ribus hac in re conditionibus ab eisdem ducibus propositis. 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.320. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Negocia IHustris Principis Curlandiae non arbitramur valde necesse 

esse Illustritati Vestrae commendari. Meminimus enim saepe Illustrita­
tem Vestram pro Illustritate eius nobiscum egisse dignitatemque et for­
tnmas eius Illustritatis diligenter nobis commendasse. Quod cum in omni­
bus fere Illustritatis ipsius negociis, tum praecipue in negocio nuptiał1 
luculenter apparuit, quod negocium Illustritas Vestra ita apud nos ursit 
et curavit, ut pro suo ipsius negocio suscepisse videretur. Ac adductum 
est quidem eo id negocium tum nostra, tum Illustritatis Vestrae opera 
et auctoritate, ut ab optato exitu non procuł abesse videatur. Verum 
adfertur ad nos Illustres Megapolenses Duces ultra inscriptionem dona­
tionis propter nuptias, quam Illustris Curlandiae Dux sponsae suae, Illu­
strium Megapolensium Ducum sorori, in Ducatu Curoniae facturus est, 
requirere adhuc maioris cautionis grati.a ab Illustritate eius, ut certam 
pecuniae summam in Germania deponat. 

Qua re cum ILlustris Curlandiae Dux magnopere gravetur, ab Illu­
stritate Vestra postulamus, ut apud Illustres Duces Megapolenses partes 
suas interponat, ut ab hac tam difficili conditione mustritates Suae di­
scedant et in donatione ipsa propter nuptias, quae in Ducatu ipso Curo­
niae assignabitur, acquiescant. Nos enim profecto donationem eiusmodi 
legitimam et auctoritate nostra p!rofectam ratam habituri et literis adeo 
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nostris confirmaturi sumus. Det modo Illustritas Vestra operam, que­
madmodum coepit, ut matrimonium id inter Ducern Curlandiae et Illu­
strium Megapolensium Ducum sororem primo quoque tempore confi· 
ciatur et ad exitum deducatur. Bene valere Illustritatem Vestram cupi­
mus. Datum Vilnae, die VI mensis Octobris, anno Domini MDLXV, Re­
gni nostri XXXVI. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

a)-b) manu propria. 

N. 998. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
pro Pando W ernicloe Geda:nen.si, secreta.rio su.o.